UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Symphorosa [et] septem filijs eius martyribus. Cap[itulum]. cxi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

rit: ubi cum duos annos laudabiliter peregris-
set: una cum puero, se in cella reclusit: que post
quod omnibus sanctis monitis erudiuit: spiritu tra-
didit: puerque plurimum flere cepit. Eadem no-
cte abbas per visionem asperit: quod nuptie marie
parabantur: et mulier gloria et immenso lumine cir-
cundata in medio sanctorum omnium portabat: et in
lectulo iocundissimo ponebat. Audiuertque vo-
cem: quod mulier illa theodorus erat: qui falso
de puero accusatus fuerat. Hic citatus abbas
cum fratribus ad cellam iuit: et iam illam defunctam
inuenit: quam discooperta feminam inuenit. Di-
xitque abbas per prepuerellam: que ipsam infamaue-
rat: et illam ei mulierem esse dixit: et ad oculum indi-
cavit: illeque de falso crimine cum filia penam
egit. Angelus domini etiam abbati dixit: ut equum com-
mitteret: et quicunque sibi obuium ad monasterium
uisu secum adduceret: que dum pergeret: eadem vir theo-
dore occurrit: et abbati coniugem suam obisselas-
seruit, cuius transitum domino reuelate didicerat:
et eam ad videndam pergebat: que abbas in suo equo
assumpsit: et ad monasterium suum deduxit. Ele-
mentes quoque ambo plurimum fleuerunt: et theodo-
ram sepulture tradiderunt. xvi. kal. augu. Cir-
ca autem eius cellam theodore accepit: et ibidem in sa-
cristate vite permansit. Puer quoque theodore
nutricem imitatur: omni more honestate claruit: itaque
abbati defuncto monasterii regimine successit.
De sanctis scyllitanis martyribus. Cap. cx.

Scyllita-

in martyres apud
carthaginem passi
sunt: quorum nomina
sunt hec speratus: natalius:
cyrinus: beturius: felix: aqui-
linus: letarius: ianuarus: ge-
nerosa: bestia: doata: secunda.
Hi omnes a saturnino prefecto
detenti post primam christi fi-
dei confessionem in carcere missi sunt: et in li-
gno confixi: deinde gladio decollati sunt. xvi.
kal. augusti. Et dicuntur scyllitani a scyllitana
insula: ex qua oriundi fuerunt.

De sanctis Symphorosa et septem filijs
eius martyribus. Cap. cx.

Symphorosa cum
septem filijs suis apud tyburti-
nam ciuitatem sub adriano prin-
cipe passa est. Hec fuit pium bea-
ta getulij martyris: de qua supra dictum est. iij.
idus iunij. Ex quo septem liberos procrea-
uit: quorum nomina hec sunt: crescentius: iulianus:
nemesius: primitiuus: iustinus: stacteus: eu-
genius: quos omnes adrianus una cum matre de-
tineri fecit: et ipsam symphorosam iussit pal-
mis cedi: de hinc criminibus suspecta: sed cum eam
sperare nullatenus posset: iussit eam alligato

saro in flumini precipitari. Linius frater euge-
nius curie principalis tyburtine corpus eius
colligens sepeliuit. Mane autem factum iussit im-
perator: septem figi stipites: ibique filios eius
ad trocleas extendi: et crescentes in gutture
transfigi: iulianum in pectore: nemesium in corde:
primitiuum per umbilicum: iustinum per membra dis-
tinctum scindi per singulos corporis nodos at-
que iuncturas: stacteu lacris multis donec mor-
reret in terra configi: eugenium scindi a pecto-
re usque ad inferiores partes. Quorum corpora pro-
cepit auferri et proici in foueam altam. Et posue-
runt pontifices sacrorum nomine loci ipsius ad
septem biathanatos: quorum corpora requiescunt
via tyburtina miliario nono. Passi sunt au-
tem. xv. kal. augusti.

De sancta Eugdene mar-
tyre. Cap. cxii.

Eugdene mar-

tyr apud carthaginem passa est
que plautiano et zete filiis
presentata iussu rufini proconsulis
quater diuersis temporibus equulei
suspensione reuata: et ungularum horreda lace-
ratione cruciata carceris etiam squalore diu-
tius afflictata: cum hec omnia pro christi no-
mine superasset: nouissime gladio cesa est. xv.
kal. augusti.

De sancto Arnulpho epi-
scopo. Cap. cxiii.

Arnul-

phus episcopus
turonensis: ut
ait sigibertus
claruit in gal-
liatempore anastasi imper-
ratoris: qui facti remigij re-
mensis episcopi in baptisma-
te filius fuit: cuius etiam pa-
rentes primo gentiles tamen postmodum a
sancto remigio conuersi et baptizati: ille ro-
gatianus illa autem eufrosyna nominati fue-
runt: qui omnia sua pauperibus dispensan-
da sancto remigio tradiderunt. Remigius
vero regi cloudeo iam christiano arnulphum
eius spiritualem filium commendauit. Qui
rex uti nobilissimo: stambergam neprem su-
am in uxorem tradidit. Ipsos tamen ambos
coniuges sanctus remigius ad uirginitatis
obseruantiam induxit. Post hec arnulphus
reuelatione diuina omnia sua per testamen-
tum uxori relinquens: eam remigio commen-
dans in habitu laicali per annos. xxvii. pere-
grinatus est. Quodam die dominico dum
post matutinum oraret in ecclesia rauenna-
te: uidit animam cuiusdam peccatoris nu-
per defuncti: que ad inferna a demonibus tra-